
اخبار كشور

کناره‌گیری نویسندگان از »انجمن قلم آمریکا«
در حمایت از غزه

سی ‌و یک نویسنده و مترجم در حمایت از غزه آثار خود را از جوایز سال ۲۰۲۴ 
»انجمن قلم آمریکا« خارج کردند.

۳۱ نویسنده و مترجم آثار خود را از فهرست جوایز ادبی »انجمن قلم آمریکا« 
سال ۲۰۲۴ به دلیل »ناکامی این سازمان در حمایت از نویسندگان فلسطینی در 

غزه« خارج یا این جایزه را رد کردند.
»گاردین« نوشت، ۹ نفر از ۱۰ نامزد اولیه بخش »جین استاین«‌ جایزه قلم 
آمریکا که ۷۵,۰۰۰ دلار ارزش دارد،‌ از این رقابت کناره‌گیری کردند. »کریستینا 
شارپ«، »کاترین لیسی« و »جوزف ارل توماس« از جمله نویسندگانی به شمار 

می‌روند که از این رقابت کناره‌گیری کرده‌اند.
این جمع از نویسندگان با امضای نامه‌ای که روز سه‌شنبه منتشر شد، خواستار 
استعفای فوری مدیرعامل این سازمان، مدیر آن و تمام اعضای کمیته اجرائی آن 

شدند.
این نامه بر »تضاد فاحش« بین موضع انجمن قلم آمریکا و سایر مراکز قلم در 
سراسر جهان تأکید می‌کند. در بخشی از این نامه آمده است که »قلم انگلیس، همراه 
با قلم ایرلند و قلم ولز، به صراحت از موضع غیرانتقادی دولت بریتانیا در قبال اسرائیل 
انتقاد کرده‌اند؛ خواستار تحقیقات در مورد فروش تسلیحات به اسرائیل شده‌اند و 
خواستار اعمال فشار سیاسی به اسرائیل برای تبعیت از قوانین بین‌المللی شده‌اند. 
در مقابل، »انجمن قلم آمریکا« هیچ انتقادی به همدستی آمریکا در بمباران غزه 

نداشته است.«
»مایا بینیام«‌ که نخستین رمان خود با عنوان »هنگ‌من«‌ را از بخش »جین 
استاین«‌ و بخش ۱۰هزار دلاری »همینگوی« خارج کرده است، با انتشار پستی در 
صفحه »ایکس«‌ نوشت:‌ »متصدیان این سازمان باید شرمسار باشند که ناکامی آن‌ها 
نویسندگانی را وادار به اتخاذ چنین تصمیماتی کرده که آثارشان شایسته تجلیل 

است.«‌
سخنگوی انجمن قلم آمریکا اعلام کرده است که این سازمان با نویسندگانی 
که در بخش جایزه »جین استاین« نامزد شده‌اند، در تماس است و در مرحله اعلام 

نامزدهای نهائی توقف کرده است.
پیش‌تر نیز در ماه فوریه بیش از ۵۰۰ نویسنده با امضای نامه‌ای سرگشاه نسبت 
به رویکرد منفعل و سکوت انجمن قلم آمریکا )PEN( نسبت به کشتار روزنامه‌نگاران، 
نویسندگان و شاعران فلسطینی توسط رژیم اسرائیل انتقاد کرده بودند. در این نامه 
سرگشاده نویسندگان و متخصصان ادبی از جمله »روکسان گی«، »مازا منگیست« و 
»نانا کوامه آجی-برنیاه« به انجمن قلم آمریکا )PEN( از این سازمان خواسته بودند 

تا موضع محکم‌تری در قبال جنگ اسرائیل در غزه اتخاذ کند.
حضور دوباره بازیگر مشهور آمریکایی

در تجمع حامیان فلسطین
سوزان ساراندون، برنده اسکار بهترین بازیگر زن، در تجمع حامیان فلسطین در 
مقابل دانشگاه کلمبیا در نیویورک که به دستگیری شماری از تظاهرکنندگان توسط 

پلیس آمریکا انجامید، شرکت کرد.
این بازیگر مطرح سینمای آمریکا، خطاب به جمعیت معترض به اسرائیل گفت: 
»شما به من امید می‌دهید؛ نه فقط به من، بلکه به بسیاری از مردم. در نهایت، 

حقیقت پیروز خواهد شد.« 
براساس گزارش فارس، در حالی‌که ‌هالیوودی‌ها در موضوعات سیاسی‌، معمولاً 
مواضع یکسانی می‌گیرند، اما حمله‌ اسرائیل به نوار غزه که حدود هفت ماه پیش 
آغاز شد و تاکنون به شهادت بیش از ۳٤ هزار نفر )که اغلب‌شان را زنان و کودکان 
تشکیل می‌دهند( انجامیده، باعث آشکار شدن اختلاف‌نظرها در بین اهالی سینمای 

آمریکا شده است.
شکاف عمیق میان کمپانی‌های فیلم‌سازی و آژانس‌های استعدادیابی ‌هالیوود و 
تعدادی از بازیگران و دست‌اندرکاران آثار سینمایی که موضع‌گیری‌هایی علیه کشتار 
هولناک در غزه و در حمایت از مردم فلسطین داشتند، ابعاد تازه‌ای از گستره رابطه 
صمیمانه ‌هالیوود و تل‌آویو را بیش از پیش روشن کرده است. شماری از بازیگران 
مطرح سینما از آغاز حملات بی‌وقفه رژیم صهیونیستی به نوار محاصره‌شده غزه، 
حمایت خود را از فلسطین ابراز کرده‌اند و به همین دلیل از شماری از فیلم‌ها و 

مجموعه‌های تلویزیونی کنار گذاشته شده‌اند.
حجت‌الاسلام‌ حسین جوشقانیان:

پویش زندگي با آيه‌ها و برنامه »محفل«
فضاي زندگي را رنگ و لعاب قرآني بخشيدند

یک فعال فرهنگی و مذهبی گفت: برنامه‌های قرآنی امسال از جمله پویش 
زندگی با آیه‌ها و برنامه محفل کاملًا به فضای زندگی، جامعه و خانواده رنگ و لعاب 

قرآنی بخشید.
حجت‌الاسلام ‌والمسلمین حسین جوشقانیان، رئیس مؤسسه روایت سیره شهدا 
به تمجید رهبر انقلاب از برنامه‌های قرآنی امسال اشاره کرد و گفت: »رهبر انقلاب از 
برنامه‌های قرآنی امسال از جمله پویش زندگی با آیه‌ها و برنامه محفل ابراز خرسندی 
کردند؛ چراکه این برنامه‌ها کاملًا به فضای زندگی، جامعه و خانواده رنگ و لعاب قرآنی 
بخشیده بود و به‌واسطه این برنامه‌ها امسال نسبت به سال‌های قبل حضور قرآن در 

فضای اجتماعی و زندگی و خانواده پررنگ‌تر بود.«
حجت‌الاسلام جوشقانیان افزود: قطعاً ما تا رسیدن به نقطه مطلوب برای تحقق 
خواسته مقام معظم رهبری نسبت به قرآنی شدن جامعه فاصله داریم. حضرت آقا 
تأکید به تربیت 10 میلیون حافظ قرآن دارند و ما هنوز به این افق نرسیده‌ایم؛ اما 
حرکت و جهشی که در سال‌های اخیر به‌خصوص امسال در فضای رسانه شکل 

گرفت، امیدوارکننده است تا ان‌شاءلله جامعه ما قرآنی‌تر شود.
او با اشاره به عملکرد سازمان تبلیغات اسامی در توسعه فرهنگ قرآنی در 
کشور تصریح کرد: سازمان تبلیغات اسلامی با برنامه‌هایی مانند محفل، اجتماع بزرگ 
امام حسنی‌ها در ورزشگاه آزادی و پویش زندگی با آیه‌ها تا حدی زیادی توانسته 

مأموریت‌های ذیل فرمایشات مقام معظم رهبری را اجرائی نماید.
رئیس مؤسسه روایت سیره شهدا ادامه داد: انتظار از سازمان تبلیغات اسلامی 
یک نقش محوری، کلیدی و اساسی است و سازمان تبلیغات اسلامی باید دغدغه‌ای 
برای توسعه فرهنگ قرآنی در جامعه داشته باشد؛ با حضور حجت‌الاسلام محمد قمی 
و سایر دوستان فعال در این مجموعه ما شاهد اهتمام به توسعه آیات روح‌بخش قرآنی 
در زندگی افراد و جامعه هستیم تا این آیات را با هم بخوانیم، حفظ کنیم، بفهمیم و 

زندگی کنیم. ان‌شاءلله فرصت‌های بعدی این نقش مضاعف، بهتر و کارآمدتر باشد.
حجت‌الاسلام جوشقانیان توسعه برنامه‌های قرآنی را راهی برای افزایش انس 
بیشتر مردم با قرآن دانست و افزود: برای‌آنکه بتوانیم قرآن را با نوآوری و خلاقیت 
در فضای جامعه و زندگی خود وارد کنیم، طرح‌هایی مثل پویش زندگی با آیه‌ها یا 
برنامه محفل باید افزایش پیدا کند. پویش طرح‌های قرآنی برای حضور پررنگ در 
فضای جامعه از وظایف سازمان تبلیغات اسلامی است و در کنار برنامه‌های مؤثری 
همچون محفل، اجتماع بزرگ امام حسنی‌ها و پویش زندگی با آیه‌ها امیدواریم شاهد 

برنامه‌های نوآورانه و خلاقانه دیگری نیز باشیم.
مهلت هشتمین جشنواره ملی رسانه و طنز 

تمدید شد
دبیرخانه هشتمین جشنواره ملی رسانه و طنز طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد مهلت 

ارسال آثار به این دوره از جشنواره تا ظهر امروز یکشنبه ۲ اردیبهشت تمدید شد.
با توجه استقبال علاقه‌مندان به حضور در بخش‌های داستان کوتاه طنز، شعر 
طنز، نثر طنز، طنز چندرسانه‌ای، کاریکاتور و کارتون مهلت دریافت آثار این پنج 
بخش از هشتمین جشنواره ملی رسانه و طنز )طنزپهلو( تا ساعت ۱۲ ظهر امروز 

یکشنبه ۲ اردیبهشت تمدید شد.
دبیرخانه جشنواره ملی طنز پهلو پیش‌تر اعلام کرده بود متقاضیان آثار خود را با 
موضوعات انتخابات، یک بام و دو هوای حمایت غرب از مردم غزه، بسته شدن پنجره 
جمعیتی در آینده نزدیک و پیر شدن ایران، توهمات اپوزیسیون جمهوری اسلامی 
ایران، ورزش به ویژه فوتبال، گرانی خودرو، مصائب اینترنت، گرانی خانه و کرایه خانه، 
آفت‌های فضای مجازی )اعتیاد به گوشی، فودبلاگرها، بلاگرهای بی‌سواد، اخبار جعلی 
و...(، جهانگردی ایرانی‌ها و ایرانگردی جهانیان، صرفه‌جویی در مصرف آب و انرژی، 

بروکراسی اداری و آزاد به دبیرخانه جشنواره ارسال کنند.
بر اساس این گزارش، دارندگان رسانه‌های شخصی در شبکه‌های اجتماعی 
نیز می‌توانند در این جشنواره شرکت کنند و روزنامه‌نگاران، نویسندگان‌، شاعران، 
طنزپردازان و هنرمندان می‌توانند با ورود به سامانه جشنواره و ثبت مشخصات به 
نشانی الکترونیکی http://tanz.pressfestival.ir آثار منتشر شده خود را ارسال 

کنند.
آیین پایانی هشتمین جشنواره ملی طنز پهلو توسط معاونت امور رسانه‌ای و 
تبلیغات وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی و اداره کل وزارت فرهنگ و ارشاد استان 

گیلان سه‌شنبه ۱۱ اردیبهشت در شهر فومن )زادگاه گل‌آقا( برگزار خواهد شد.

هدیه به خوانندگان
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اخبار ادبی و هنری

پیام تسلیت رهبر انقلاب 
درپی درگذشت دکتر پرویز داودی

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای در پیامی درگذشت 
دکتر پرویز داودی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
و از مدیران مؤمن و انقلابی و دانشمند را تسلیت گفتند.

متن پیام رهبر انقلاب به این شرح است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم

درگذشت مرحوم مغفور جناب آقای دکتر پرویز 
داودی از مدیران مؤمن و انقلابی و دانشمند را به خاندان 
 محترم ایشان و به جامعه‌ علمی کشور تسلیت عرض

می‌کنم.
خدمت مخلصانه و بی‌شائبه در مسئولیت‌پذیری ایشان 
در مسئولیت‌های بزرگ در طول سالیان طولانی، چهره‌ یک 
مدیر با اخلاص و کارآزموده و پرتلاش از آن مرحوم را نشان 

داد و این در محاسبات الهی ارزشی والا است.
رحمت و مغفرت الهی را برای ایشان مسألت می‌کنم.

سیّدعلی خامنه‌ای
 1403/02/01

روش مناظره با دشمن مسلمان
امام علی)ع(: با خوارج به وسیله قرآن به جدل مپرداز، 
زیرا قرآن دارای دیدگاه کلی بوده و تفسیرهای گوناگونی دارد، 
تو چیزی می‌گویی و آنها چیز دیگر، لکن با سنت پیامبر)ص( 
با آنان به بحث و گفت‌وگو بپرداز، که در برابر آن راهی جز 

پذیرش ندارند.
نهج‌البلاغه- نامه 77

پای درس علی)ع(

آیت‌الله مجتهدی‌تهرانی: عیب کار ما این است که 
خودمان را کسی می‌دانیم. تا کسی به ما می‌گوید بالای 

چشمت ابروست، عصبانی می‌شویم.

با حضور قالیباف انجام شد

برگزاری جلسه کمیسیون اقتصادی مجلس
 و مدیران هلدینگ‌های سرمایه‌گذاری

نشست مشترک کمیسیون اقتصادی مجلس و مدیران 
عامل هلدینگ‌های بزرگ سرمایه‌گذاری برای کمک به رشد 

تولید با استفاده از ظرفیت‌های بورس برگزار شد.
جلسه مشترکی با حضور رئیس‌مجلس شورای اسلامی، رئیس 
کمیسیون اقتصادی، رئیس سازمان بورس و جمعی از مدیران عامل 

هلدینگ‌های بزرگ کشور برگزار شد.
در این جلسه، مدیران عامل هلدینگ‌ها و شرکت‌های تأمین 
سرمایه‌گذاری و تأمین سرمایه و دبیرکل نهادهای مالی نکاتی را 

برای بهره‌وری و افزایش تولید مطرح کردند.
در این جلسه همچنین در زمینه قانون‌های پایه‌ای و مادر، 
به‌عنوان نمونه قانون مالیات‌های مستقیم، توجه به ابزارهای مالی 
در برنامه توسعه و اصلاح قانون به‌نحوی که از اخذ مالیات مضاعف 
یا مالیاتی که باعث حذف انگیزه سرمایه‌گذاران می‌شود جلوگیری 

شود، مورد تأکید قرار گرفت.
رئیس کمیسیون اقتصادی نیز با اشاره به مالیات واحدهای 
تولیدی، درباره واریز منابع سازمان بورس به خزانه ایراداتی مطرح 
کرد که در نهایت مقرر شد با همفکری کمیسیون اقتصادی، مرکز 
پژوهش‌های مجلس و مدیران عامل هلدینگ‌ها پیشنهادهایی مطرح 
و نهائی شود و به اطلاع نمایندگان مجلس برسد تا مسیر اصلاح 

قانون بودجه در این زمینه فراهم شود.
طی حکمی

حجت‌الاسلام تقوی
رئیس ستاد مرکزی دهه امامت و ولایت شد
نماینده موسی‌پور،  والمسلمین   حجت‌الاسام 

ولی فقیه و رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی با 
صدور حکمی حجت‌الاسلام سیدرضا تقوی را به سمت 
»رئیس ستاد مرکزی دهه امامت و ولایت و بزرگداشت عید 

غدیر« منصوب کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شورای هماهنگی تبلیغات 

اسلامی، متن حکم صادره به شرح زیر است:
بسمه‌تعالی

برادر ارجمند حجت‌الاسام والمسلمین جناب حاج آقای 
تقوی )دام عزه(

 سلام علیکم؛
دهه ولایت و امامت تقارب دو عید عظیم »قربان«، روز ثبوت 
عشق و تسلیم و »غدیر« روز عهد و میثاق، فرصت مناسبی 
است تا در گلشن معارف آل‌الله)علیه‌السلام( سیر کنیم و کویر 
تشنه‌ دل‌ها را با زلال ولایت سیراب سازیم و با تبیین ابعاد 
معرفتی این دو رخداد بزرگ تاریخ اسام و بازخوانی ابعاد آن 
در جامعه‌سازی، دولت‌سازی، مردمی‌سازی و ساخت نظام تمدنیِ 
نوین اسلامی بهترین و کامل‌ترین نمونه و الگوی مطلوب حاکمیت 
و حکمرانی اسامی و چراغ راه هدایت در عصر افول و بن‌بست 
 حکمرانی‌های غیر الهی و مدل‌های پوسیده غربی را تشریح

نمائیم.
با عنایت به اهمیت پاسداشت این مناسبت عظیم و بهره‌مندی 
از این فرصت طلایی و نسیمِ رحمتِ »رحم‌الله من احیا امرنا« و 
لبیک‌گویی به ندای آسمانی پیامبر اکرم)صل‌الله‌علیه‌وآله( در 
خطبه غدیریه و تبیین معارف علوی و معرفی این مناسبت‌ها 
با استفاده از فرصت‌های مختلف تبلیغی و با عنایت به رویکرد و 
سیاست‌های شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی در گرامیداشت 
و تبیین ایام‌الله و مناسبت‌های دینی و انقلابی، امید است 
جنابعالی که از شایستگی‌های عالمانه، مجاهدانه و تجارب ارزشمند 
برخوردارید به عنوان »رئیس ستاد مرکزی دهه امامت و ولایت 
و بزرگداشت عید غدیر« در تحقق اهداف و افق‌های ترسیم شده 

موفق و موید باشید.
انتظار می‌رود با تشریک مساعی، هم‌افزایی و بهره‌مندی از 
ظرفیت اندیشمندان و فرهیختگان حوزوی و دانشگاهی، مبلغین و 
مروجین معارف الهی، سازمان‌ها و مراکز علمی، پژوهشی، فرهنگی، 
تبلیغی و اجرائی و سازمان‌های مردم‌نهاد؛ شاهد برپایی باشکوه 
این مناسبت و اقدامات و فعالیت‌های بایسته و شایسته تبیینی 
باشیم. در این مسیر نورانی و بالنده، توفیق شما را از درگاه حضرت 

احدیت)جل و علا( مسألت دارم.

طرح تأمین مالی تولید و زیرساخت‌ها 
در شورای نگهبان تایید شد

سخنگوی شورای نگهبان از تایید طرح تامین مالی تولید 
و زیرساخت‌ها در شورای نگهبان خبر داد.

هادی طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان در صفحه 
شخصی خود در فضای مجازی نوشت: »طرح تامین مالی تولید و 
زیرساخت‌ها« که در مراحل قبل با ابهامات و اشکالاتی مواجه شده 
بود، پس از اصلاح در مجلس و بررسی مجدد در شورای نگهبان، 

خلاف موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد.

جانشین فرمانده‌کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی در پاسخ به سؤالی درباره حمله موشکی 
ایران به اسرائیل در عملیات »وعده صادق« ‌و میزان 
موفقیت این حمله گفت: میزان موفقیت عملیات از 

جزع و فزع آمریکا و صهیونیست‌ها مشخص است.
سردار سرتیپ پاسدار علی فدوی، جانشین فرمانده‌کل 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم در اهواز 
در پاسخ به سؤالی درباره حمله موشکی ایران به اسرائیل در 
عملیات »وعده صادق« ‌و میزان موفقیت این حمله اظهار 
داشت: میزان موفقیت عملیات از جزع و فزع آمریکا و 

صهیونیست‌ها مشخص است.

وی با بیان اینکه میزان موفقیت دو وجه دارد، افزود: یک 
وجه راهبردی دارد که بسیار بی‌نظیر بوده است و تمام عالم 
فهمیدند که قدرت انقلاب اسامی بالاتر از جبهه شیطان 
است و هر روز این روند گسترش پیدا می‌کند؛ اما وجه دوم 
میزان تاکتیکی است که هر روز بیشتر مشخص می‌شود و 
میزان موفقیت بیش از چیزی بود که دشمن انتظارش را 

داشت.
جانشین فرمانده‌کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
درباره شرایط منطقه پس از عملیات »وعده صادق« تصریح 
کرد: ‌اکنون شرایط منطقه، مطلوب جبهه حق است و به هیچ 

وجه خوشایند آمریکا و رژیم صهیونیستی نیست.

سردار فدوی در تبیین این موضوع با ابراز اینکه صبر و 
استقامت مردم غزه، رژیم صهیونیستی را رسوا کرد، گفت: 
صبر و استقامت در ابعاد مختلفی در یمن، حزب‌الله، فلسطین 
و عراق هر روز بیشتر می‌شود که همین امر موجب پیشرفت 

بیشتر جبهه حق شده است.
وی با تصریح به اینکه » آمریکا و اسرائیل و اذنابشان« 
در منطقه دیگر هیچ غلطی نمی‌توانند بکنند، اظهار داشت: 
میزان موفقیت‌مان ‌در ‌عملیات وعده صادق بسیار بزرگ 
بود چرا که در طول 75 سال ‌از اشغال فلسطین توسط 
صهیونیست‌ها، چنین حمله‌ای به اسرائیلی‌ها ‌سابقه نداشته 

است.

جانشین فرمانده‌کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
همچنین درباره میزان آمادگی جمهوری اسامی ایران 
برای مقابله با خطرات احتمالی عنوان کرد: نیروهای مسلح 
جمهوری اسامی ایران اکنون ‌در اوج آمادگی قرار دارند و 
‌طی سال‌های متمادی ‌قدرت دفاعی و نظامی خود را بالا 
برده‌ایم تا بتوانیم پاسخ قاطعی به کوچک‌ترین ‌‌‌حملات 

دشمنان بدهیم.
سردار فدوی با‌ اعلام اینکه‌ »در اوج آمادگی برای از دفاع 
از حدود و ثغور ایران اسامی به ‌ویژه مرزهایمان ‌هستیم«، 
تأکید کرد:‌ با عنایت خداوند قطعاً در تمام جبهه‌ها در برابر 

دشمنان به پیروزی خواهیم رسید.

سردار فدوی:

 موفقیت‌ ‌ایران در حمله موشکی بسیار بزرگ بود

دومین جلسه کارگروه )کمیته( دائمی پدافند 
غیرعامل کشور در سال ۱۴۰۳ به ‌ریاست سرلشکر محمد 

باقری و با حضور دیگر اعضا تشکیل شد.
دومین جلسه کارگروه )کمیته( دائمی پدافند غیرعامل 
کشور در سال 1403 به‌ریاست سردار سرلشکر محمد باقری، 
رئیس ستادکل نیروهای مسلح و با حضور دیگر اعضا تشکیل 

شد.
در این جلسه از سوی سردار غلامرضا جلالی دبیر کارگروه 
دائمی گزارش اقدامات پدافندی دستگاه‌های اجرائی در ارتباط 
با شرایط اخیر و حمله تروریستی مدتی قبل به خطوط انتقال 

گاز ارائه شد.
در این جلسه سرلشکر باقری خواستار اجرائی‌سازی 
دستورالعمل‌های ابلاغی کمیته دائمی از سوی دستگاه‌های 

اجرائی برای حفظ و ارتقای آمادگی‌ها شد.
گزارش رصد تحرکات سایبری دشمن و اقدامات پدافندی 
انجام‌شده و همچنین تصویب دستورالعمل اجرائی تبصره 
3 قانون تشکیل سازمان در مورد اعتبارات طرح‌های پدافند 
غیرعامل دستگاه‌ها و تصویب پیشنهاد در مورد ذخیره راهبردی 
سوخت نیروگاه‌های گازسوز به‌عنوان ذخیره راهبردی ملی از 

جمله دیگر مصوبات این نشست بود.

بررسی اهداف کلان پدافند غیرعامل کشور برای 
ابلاغ به دستگاه‌ اجرائی در راستای تنظیم برنامه دستگاه 
خود و مبادله موافقت‌نامه با سازمان نیز از جمله دیگر 
 موضوعات این نشست بود که تصویب آن به جلسه بعدی

موکول شد.
بر اساس قانون تشکیل پدافند غیرعامل مصوب مجلس 
شورای اسامی، کارگروه )کمیته( دائمی پدافند غیرعامل 
کشور به ‌ریاست رئیس ستادکل نیروهای مسلح، بالاترین مرجع 
تصمیم‌گیری در حوزه پدافند غیرعامل کشور است که تصمیمات 
آن با ابلاغ رئیس کارگروه مزبور برای همه دستگاههای لشکری، 

کشوری، بخش دولتی و عمومی غیردولتی لازم‌الاجراست و 
مستنکفان علاوه‌بر جبران خسارت واردشده، به مجازات موضوع 
ماده )576( کتاب پنجم قانون مجازات اسامی )تعزیرات و 
مجازات‌های بازدارنده( مصوب 1375/3/2 محکوم می‌شوند 
و چنانچه خسارتی وارد نشده باشد، برابر قانون رسیدگی به 
تخلفات اداری مصوب 1372/9/7 با مستنکف رفتار خواهد 
شد. تصویب و اجرای این قانون نافی وظایف و اختیارات قانونی 
دستگاههای دیگر از جمله وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نمی‌باشد و در صورت بروز تزاحم، 
تصمیم کارگروه دائمی پدافند غیرعامل ملاک عمل خواهد بود.

ارزیابی اقدامات دستگاه‌های اجرائی در برابر تهدیدات با حضور سردار باقری

بهادری جهرمی بیان کرد

اتخاذ تدابیر ویژه در دولت
برای رسیدگی به مسائل سیل‌زدگان سیستان و بلوچستان

سخنگوی دولت اعلام کرد: در جلسه هیئت 
دولت به صورت ویژه به مسئله سیل در منطقه 
سیستان و بلوچستان پرداخته و تدابیر ویژه برای 

رسیدگی به سیل‌زدگان اندیشیده شد.
علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در پاسخ به 
ایرنا درباره برخی شائبه‌های رسانه‌ای درباره کم‌کاری 
دولت در رسیدگی به مناطق سیل زده سیستان و 
بلوچستان، گفت: دولت سیزدهم نشان داده است که مرد 
میدان است و هم اکنون ۲ وزیر راه و شهرسازی و کشور 

در منطقه سیل‌زده حضور دارند.
وی با اشاره به آثار سیل در سایر شهرهای منطقه، 
تصریح کرد: سیل سیستان و بلوچستان سیل بسیار 
شدیدی است و اگر پیش از این راهکارهای مهار آب، 
سدسازی‌ها و مسیرهای انحراف آب پیش‌بینی و 
برنامه‌ریزی نشده بود، فجایع پیش آمده می‌توانست به 

مراتب زیانبارتر باشد.
سخنگوی دولت با تاکید بر اینکه رسیدگی به موضوع 
بحران از اولویت‌های اساسی دولت است، گفت: در جلسه 
هیئت دولت به صورت ویژه به موضوع سیل در منطقه 
سیستان و بلوچستان پرداخته و هم گزارش‌هایی ارائه 
 و تدابیر ویژه برای رسیدگی به سیل‌زدگان اندیشیده

 شد.
بر اساس برآورد شرکت آب و فاضلاب سیستان و 
بلوچستان، وقوع بارش‌های سیل‌آسا به تاسیسات آب 
۲۸۹ روستا و ۶ شهر استان آسیب وارد کرده به طوری 
که به دلیل طغیان رودخانه‌ها قرار است تا برقراری شرایط 

پایدار، این روستاها به صورت سیار آبرسانی شود.
تمام تجهیزات و امکانات سیستان و بلوچستان و 
کشور از جمله استان‌های تهران، هرمزگان، خراسان 
رضوی، فارس و اصفهان برای رفع سریع آسیب‌ها بسیج 

شده‌اند.
در برخی شهرستان‌های جنوبی سیستان و بلوچستان 
مانند ایرانشهر، سراوان، دلگان، بمپور، قصرقند و نیکشهر 
بارندگی‌هایی رخ داد و خسارت‌هایی به جاده‌ها و برخی 
زیرساخت‌ها وارد شد و حجم زیادی از آب به سمت دریا 
هدایت شد، همچنین به دلیل حجم بالای بارش‌ها برق 
تعدادی از روستاها قطع و برخی منازل دچار آبگرفتگی 

شدند، به‌گونه‌ای که با ورود آب به برخی منازل بخشی از 
وسایل زندگی مردم از بین رفت.

در پی این وضعیت احمد وحیدی، وزیر کشور 
به سیستان و بلوچستان سفر کرد و همراه با استاندار 
سیستان و بلوچستان از نخستین لحظات در میدان و در 
بین مردم در شهرها، روستاها و بخش‌های مختلف حوزه 
جنوب استان حضور یافتند و از نزدیک در جریان روند 

خدمات‌رسانی به مردم قرار گرفتند.
پایداری برق در بیشتر روستاها، رفع خرابی‌ها و 
بازگرداندن شبکه برق به حالت عادی، رفع انسداد راه‌های 
ارتباطی توسط گروه‌های عملیاتی وزارت راه و شهرسازی، 
اتصال موتورهای برق به سیم کشی داخلی منازل از جمله 

اقدامات انجام شده تاکنون است.
محمد کرمی، استاندار سیستان و بلوچستان نیز با 
بیان اینکه خدمات رسانی به مردم سیل‌زده با همیاری 
تمامی دستگاه‌ها و نهادها در کنار هم و با استفاده از 
بالگردهای سپاه- ارتش و هلال‌احمر در حال انجام است، 
گفت: بارندگی‌های شدید در جنوب سیستان و بلوچستان 
و بالا آمدن سطح آب مشکلاتی را برای مردم جنوب این 
استان ایجاد کرد به طوری که برق ۳۰۰ روستا قطع شد و 

راه‌های حدود بیش از ۳۰۰ روستا نیز آسیب دید.
وی با بیان اینکه با دستور رئیس‌جمهور، معاون اول 
رئیس‌جمهور و حضور ۲ روزه وزیر کشور در استان و 
همراهی همه ارگان‌ها پیگیری‌ها و اقدامات لازم انجام 

شده است، ادامه داد: در حال حاضر ارتباط محور چابهار 
به نیکشهر برقرار شده و تلاش برای بهسازی محور 

چابهار- کنارک و زرآباد نیز در حال انجام است.
استاندار سیستان و بلوچستان گفت: هم اکنون برق 
اکثر روستاها وصل شده، فیبر نوری نیز که دچار آسیب 
شده بود و ارتباط زرآباد را به‌طور کلی قطع کرده بود نیز 

وصل شده است.
کرمی خاطرنشان کرد: بالگردهای سپاه پاسداران 
انقلاب اسامی و جمعیت هلال احمر درحال ارائه 
خدمات هستند ضمن اینکه تعدادی از بالگردهای نیروی 
دریایی ارتش هم به تیم‌های خدمات‌رسان اضافه شده 

است.

رئیس‌جمهور یک قانون مصوب مجلس را
برای اجرا ابلاغ کرد

رئیس‌جمهور اصلاحیه قانون تاسیس و اداره مدارس و مراکز آموزشی و پرورشی غیر‌دولتی 
مصوب مجلس را برای اجرا ابلاغ کرد.

آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در اجرای اصل 123 قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، »قانون اصلاح 
قانون تاسیس و اداره مدارس و مراکز آموزشی و پرورشی غیر‌دولتی« را که در جلسه علنی 21 اسفند ماه 
1402 مجلس شورای اسلامی تصویب و در تاریخ 23 اسفند 1402 به تأیید شورای نگهبان رسید، برای 

اجرا به وزارت آموزش و پرورش ابلاغ کرد.

وزیر کشور پاکستان روز شنبه با تاکید بر اهمیت 
سفر رئیسی به اسلام‌آباد در برهه کنونی، از توسعه 

روابط دوستانه با تهران خبر داد.
رضا امیری، سفیر جمهوری اسلامی ایران در پاکستان 
روز شنبه ضمن بازدید از وزارت کشور پاکستان با »محسن 

نقوی« وزیر این وزارتخانه دیدار و گفت‌وگو کرد. 
به گزارش وبگاه »پاکستان آزرور« محورهای این دیدار 

پیرامون سفر آتی رئیس‌جمهور ایران به پاکستان بود.
این دیپلمات ایرانی جزئيات سفر رئیسی را به وزير 
کشور پاکستان توضيح داد. وزیر کشور پاکستان در این 
دیدار افزود: »با توجه به شرایط منطقه ‌این سفر از اهمیت 

بالایی برخوردار است.«
وی ابراز امیدواری کرد که سفر رئیس‌جمهور ایران موجب 
تقویت بیش از پیش روابط و سنگ بنای توسعه همکاری‌های 

دوجانبه باشد.
وزیر کشور پاکستان بر لزوم تلاش‌های مشترک برای 
مبارزه با تروریسم و مقابله با سایر چالش‌ها تاکید و بر روابط 
دیرینه تهران و اسلام‌آباد و تعهد پاکستان به تقویت روابط 

برادرانه با ایران تاکید کرد.

»خواجه آصف« وزیر دفاع پاکستان نیز پیش از سفر 
آتی سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور جمهوری اسلامی 
ایران به اسام‌آباد گفت که پاکستان در موقعیتی است که 
پروژه خط لوله گاز با ایران را تکمیل می‌کند و در این باره 

تصمیم می‌گیرد.
آصف گفت: »ما در حال ساخت خط لوله گاز در سمت 

از گوادر تا مرز ایران هستیم.«
بر اساس این گزارش، پاکستان کار ساخت 80 کیلومتری 

خط لوله گاز پاکستان - ایران را از گوادر آغاز کرده است. این 
توسعه در بحبوحه مخالفت صریح آمریکا با این پروژه دوجانبه 
همراه با هشدارهایی درباره تحریم‌های احتمالی صورت گرفت.

وزیر دفاع پاکستان با اشاره به تنش‌های مرزی بین دو 
کشور همسایه در ماه ژانویه گفت که روابط پاکستان و ایران 
علی‌رغم حادثه‌ای که پیش‌تر رخ داد، مستحکم است. او اظهار 
داشت: »پیشرفت‌ها در پروژه خط لوله گاز باعث تقویت بیشتر 

روابط دوجانبه شد.«

پاکستان: سفر »رئیسی« به اسلام‌آباد از اهمیت بالایی برخوردار است

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در پیامی با قدردانی 
از حمایت و پشتیبانی ملت ایران از عملیات وعده صادق 
تاکید کرد: وحدت مثال‌زدنی آحاد مردم، شخصیت‌ها، 
نهادها، رسانه‌ها، احزاب و جریان‌های مختلف سیاسی 
و دارای مرجعیت در حمایت از عملیات »وعده صادق«، 
پشتوانه قدرت سازی برای امنیت کشور و خدمت به 

مردم است.
سپاه پاسداران انقلاب اسامی در پیامی با قدردانی از 
حمایت‌ها و پشتیبانی ملت ایران پس از عملیات غرورانگیز 
و پیروزمند »وعده صادق« اعلام کرد: غلبه حق بر باطل و 
پیروزی نور بر ظلمت وعده راستین خداوند است؛ »عملیات 
وعده صادق« مصداق بارز وعده الهی بود که آرامش و 
اطمینان را نصیب ایران و ایرانی کرد و هراس، وحشت و 
خفت را سهم رژیم جعلی و غاصب صهیونیستی و حامیان 

خبیث و جنایتکار این موجود پلید و شر مطلق قرار داد.

سپاه پاسداران افزود: خدای بزرگ را شاکریم که 
خون‌های پاک شهیدان عالی‌قدر ما در جنایت حمله 
تروریستی رژیم صهیونیستی به بخش کنسولی سفارت 
جمهوری اسامی ایران در دمشق با عملیات تنبیهی 
رزمندگان غیور و حماسه ساز سپاه اسام ثمر داد و با 
فروپاشی هیمنه پوشالی و بازدارندگی تزیینی و تارعنکبوتی 
ارتش صهیونیستی، شکستی تاریخی و راهبردی برای 
 اشغالگران ثبت و یوم الله دیگری در تاریخ میهن عزیزمان

رقم خورد.
سپاه پاسداران یادآور شد: این عملیات تاریخی و 
شگفت‌آور که در پاسخ به مطالبه ملی و با هماهنگی همه 
ارکان نظام مقدس جمهوری اسامی ایران و هم افزایی و 
همراهی سایر »نیروهای مسلح« انجام پذیرفت و پرده‌ای از 
اعمال و نمایش قدرت »ایران قوی« را پیش روی جهانیان 
گشود، مرهون تدابیر حکیمانه رهبری مقتدر و شجاع انقلاب 

اسلامی و فرمانده معظم کل قوا حضرت آیت‌الله العظمی امام 
خامنه‌ای )مدظله العالی( در هدایت و قدرت افزایی روز افزون 
دفاعی و نظامی کشور مقابل گستاخی و زیاده خواهی‌های 
قدرت‌های استکباری و »وعده صادق« معظم‌له در خطبه‌های 
نماز عید سعید فطر برای تنبیه جنایت و تجاوز دشمن 
»عملیات طوفان‌الاقصی«، شکست ترمیم ناپذیر دیگری بر 

اشغالگران قدس شریف تحمیل کند.
این بیانیه ادامه داد: دستاوردهای راهبردی این عملیات 
موفق که وحدت مثال زدنی آحاد مردم، شخصیت‌ها، 
نهادها، رسانه‌ها، احزاب و جریان‌های مختلف سیاسی و 
دارای مرجعیت در تصویری دل‌انگیز و میدانی شکوهمند 
و شوق‌آور، بر پیشانی آن می‌درخشد، سرمایه ارزشمند نظام 
ولایی و مردمی جمهوری اسلامی ایران برای تداوم آرمان‌ها 
و نقش‌آفرینی در نظم نوین منطقه‌ای را تقویت و پشتوانه 
قدرتمندی برای فرزندان ایران عزیز در »سپاه پاسداران 

انقلاب اسامی« برای صیانت از دستاوردهای انقلاب و 
نظام و حفاظت از امنیت و پاسخ به نیازهای کشور و خدمت 
صادقانه، مجاهدانه و فزون‌تر به ملت شریف و شایسته به 

ارمغان آورد.
سپاه پاسداران اضافه کرد: این پیروزی غرورآفرین 
ماندگار و معنادار که تحت الطاف خداوندی و عنایات حضرت 
ولی عصر )عج( حاصل شد را به محضر مبارک »امام« و 
»امت« تبریک گفته و از حمایت‌ها و پشتیبانی‌های باشکوه 
شما مردم فهیم و قدرشناس از »سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی« برای تنبیه دشمن صهیونیستی در این روزهای 
جاودانه تاریخی، متواضعانه قدردانی و سپاسگزاری کرده‌ و 
قاطعانه اعلام می‌کنیم: مصمم‌تر از گذشته به اردوگاه دشمنان 
اجازه نخواهیم داد به ساحت قدرت ایمان و همبستگی ملی 
ایرانیان و سرمایه بازدارندگی کشور که اینک به ارتفاع بلندتر 

و عظمت والاتر دست یافته است، خدشه‌ای وارد سازند.«

با صدور پیامی صورت گرفت

تشکر سپاه از ملت ایران
به خاطر حمایت از عملیات »وعده صادق«

بعد از رسوایی ماجرای ریزپرنده‌ها در اصفهان و 
تمسخر رژیم صهیونیستی در رسانه‌ها و شبکه‌های 
اجتماعی، تحلیل‌های متعددی درباره حوادث اخیر 
ارائه شده است. در همین زمینه شبکه المیادین 
در یادداشتی به سقوط پروپاگاندای رسانه‌ای رژیم 

صهیونیستی اشاره کرده است.
در تحلیلی که المیادین در این زمینه ارائه داده آمده 
است: هفته گذشته جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به 
جنایت تروریستی رژیم اشغالگر علیه کنسولگری این 
کشور در دمشق، مواضع نظامی و پایگاه‌های ارتش رژیم 
صهیونیستی را در داخل فلسطین اشغالی هدف حملات 
موشکی و پهپادی قرار داد. در شرایطی که آمریکایی‌ها و 
صهیونیست‌ها در تلاش برای کم‌اهمیت جلوه دادن این 
عملیات تاریخی ایران بودند و »جو بایدن« رئیس‌جمهوری 
ایالات متحده با ادعای اینکه »عملیات ایران موفق نبود« 
اسرائیل را برای عدم هرگونه تحرک دیگر تحت فشار قرار 
داده بود اما صهیونیست‌ها مانور رسانه‌ای گسترده‌ای به‌راه 

انداختند و می‌گفتند اقدام نظامی خواهند کرد.
پروپاگاندای رسانه‌ای صهیونیست‌ها علیه مسلمانان

در ادامه این یادداشت آمده است: در شب ‌19آوریل 
)جمعه‌شب( روزنامه واشنگتن پست به نقل از یک مقام 
صهیونیست اعلام کرد: »اسرائیل به ایران پاسخ داد و 
اصفهان را مورد حمله قرار داد.«، این درحالی است 
که ایرانی‌ها اعلام کردند پدافند هوائی این کشور چند 

ریزپرنده را در استان اصفهان در مرکز ایران ساقط کرده‌ 
 است و این ریزپرنده‌ها هیچ‌گونه خسارت مالی یا جانی وارد

نکردند.
بر اساس این گزارش، طبق آن چیزی که در رسانه‌ها 
و به‌ویژه شبکه‌های اجتماعی منتشر شده است، بعد از 
پاسخ ایران به رژیم صهیونیستی، ماجرای دیروز اصفهان 
همان »واکنش« و اقدامی بود که صهیونیست‌ها بعد از 
عملیات ایران، تهدید به آن می‌کردند؛ اقدامی که »ایتمار 
بن گویر« وزیر فاشیست کابینه اسرائیل، آن را »مسخره« 
دانست، بر این اساس باید گفت که تبلیغات و پروپاگاندا 
و مانور رسانه‌ای که رژیم اشغالگر همواره حساب زیادی 
روی آن باز کرده و مدعی بود مهارت زیادی در آن دارد، 

سقوط کرده است.
المیادین در تحلیل خود به سابقه رژیم اشغالگر در 
استفاده از پروپاگاندای رسانه‌ای و جنگ روانی اشاره و 
تأکید کرد: اسرائیل از گذشته به جنگ روانی و تبلیغات 
گمراه‌کننده از طریق یگان »8200« که متخصص در جنگ 
سایبری و نشر اطلاعات گمراه‌کننده و فریب افکار عمومی 
است، شهرت دارد. رژیم صهیونیستی و حامیان آن از این 
پروپاگاندا برای نفرت‌افروزی نسبت به مسلمانان در جهان 
استفاده می‌کنند و همچنین فتنه‌افکنی و ترویج نفرت میان 
شیعیان و اهل‌ تسنن در جهان اسلام، استراتژی قدیمی 
اسرائیل است که صراحتاً در کنفرانس‌های هرتزلیا به آن 

اشاره شده است.

بر این اساس، در سال 2008 کنفرانس هرتزلیا عنوان 
»شکاف شیعه و سنی، ریشه‌ها و ابعاد استراتژیک آن« را 
مورد بحث قرار داد و توصیه‌های کنفرانس به این نتیجه 
رسید که »به‌نفع اسرائیل است که در ایجاد درگیری 
بین شیعه و سنی شرکت کند.«، سپس در سال 2013 
توصیه‌های کنفرانس هرتزلیا بر »ضرورت تداوم درگیری 
سنی و شیعه، از طریق تشکیل یک محور سنی از کشورهای 
عربی منطقه و نیز مصر در برابر »محور شیعی« )محور 

مقاومت( به‌رهبری ایران«، متمرکز شد.
عملیات »وعده صادق«

 چگونه جنگ روانی اسرائیل را شکست داد؟
طبق این تحلیل، اما عملکرد تبلیغاتی رژیم صهیونیستی 
بعد از عملیات وعده صادق ایران کاملًا حاکی از گیجی و 
سردرگمی این رژیم است؛ به‌طوری که رسانه‌های 
صهیونیستی و غربی و حتی برخی رسانه‌های منطقه‌ای 
حامی این رژیم تلاش داشتند عملیات ایران را کم‌اهمیت 
یا در قالب یک »نمایش« توصیف کنند و بعداً گفتند که 
کشورهای عربی برای رهگیری موشک‌ها و پهپادهای ایرانی 
به کمک اسرائیل آمدند تا وانمود کنند که هدف اسرائیل در 
تشکیل ائتلاف عربی ـ اسرائیلی موسوم به »ناتوی عربی« در 
برابر ایران، درحال محقق شدن است، اما همین امر منجر به 
اعتراف ناخواسته اسرائیلی‌ها به بزرگی عملیات ایران شد و 
بعد از آن مسئولان کشورهای عربی با مقامات ایرانی تماس 

گرفته گفتند که ادعاهای اسرائیلی‌ها دروغ است.

بر این اساس، بعد از ماجرای ریزپرنده‌هایی که 
دیروز در اصفهان ساقط شد هم رسانه‌های غربی و هم 
رسانه‌های وابسته به اپوزیسیون که تریبون رژیم اشغالگر 
و آمریکا هستند، بلافاصله هجوم آوردند تا یک مانور و 
پروپاگاندای جدید به‌راه بیندازند و سعی در بزرگ‌نمایی 
ماجرای ریزپرنده‌ها در اصفهان داشتند و به‌ویژه از فضای 
مجازی برای نشر اطلاعات مضحک و گمراه‌کننده درباره 
این اتفاق استفاده کردند اما خیلی سریع دروغ بودن 

ادعاهایشان فاش شد.
در پایان باید اشاره کنیم که فضای مجازی و شبکه‌های 
اجتماعی امروز به‌ موازات جنگ نظامی، تبدیل به یک عرصه 
واقعی جنگ شده است که صهیونیست‌ها و حامیانشان از 
ابتدای جنگ غزه مانور زیادی روی آن می‌دهند و تلاش 
کردند جنگ روانی و رسانه‌ای را به‌طور کامل تحت مدیریت 
خود بگیرند اما عملکرد درست و دقیق رسانه‌های مقاومت تا 
حد زیادی منجر به شکست این مانور صهیونیست‌ها شد و 
نقش مهمی در افشای حقیقت آنچه در غزه رخ می‌دهد؛ چه 
در سطح جنایات وحشیانه صهیونیست‌ها علیه غیرنظامیان 
و چه دستاوردهای گروه‌های مقاومت و تلفات سنگین ارتش 

صهیونیستی در این جنگ داشت.
به گزارش تسنیم، اما آنچه در این زمینه مسلم می‌باشد 
آن است که اسرائیل دیگر نمی‌تواند ادعا کند استاد جنگ 
روانی و پروپاگاندای رسانه‌ای است و بنابراین نظریه برتری 

اسرائیل در این زمینه کاملًا از بین رفت.

المیادین:

عملیات »وعده صادق« 
مصداق سقوط پروپاگاندای رسانه‌ای اسرائیل بود


